АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 36
от  28.02.2018 г

О внесении изменений в Постановление № 12 от 30.01.2018 года «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ»

         Рассмотрев Протест Прокуратуры Калачевского района от 13.02.2018 года АК № 055346, администрация Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в Постановление № 12 от 30.01.2018 года «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ» (далее- Постановление, Положение), следующие изменения:
       1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

      «2. Рекомендовать директору Муниципального казенного учреждения  «Социально-культурный досуговый центр семьи и молодежи» (далее МКУ «СКДЦСМ «Рассвет») Чирица С.С. совместно с Государственным казенным учреждением Волгоградской области Центром занятости населения Калачевского  района (далее ГКУ ЦЗН КР)  обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведение оплачиваемых общественных работ; предусмотрев на эти цели выделение средств из местного бюджета на условиях, определенных Положением».

     1.2. Пункты 3, 6 Постановления отменить.
     1.3. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

        «5.  Предложить ГКУ ЦЗН КР  обеспечить реализацию мероприятий по организации временного трудоустройства  в пределах средств, выделенных на эти цели из федерального, областного бюджетов».

    1.4. Пункт 7 Постановления изложит в следующей редакции:

       «7. Директору МКУ «СКДЦСМ «Рассвет» Чирица С.С. обеспечить организацию временных рабочих мест, на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района в соответствии с Положением;

· изучить потребность несовершеннолетних и молодежи в трудоустройстве в свободное от учебы время;

· организовать прием несовершеннолетних и молодежи, желающих принять участие во временных работах. Сформировать банк вакансий;
· обеспечить соблюдение Трудового Кодекса Российской Федерации, безопасных условий труда, а также санитарных требований к местам   работы несовершеннолетних, занятых на временных рабочих местах;»
· Рассмотреть возможность заключения договоров с ГКУ ЦЗН КР на финансирование временного трудоустройства за счет привлечения средств федерального, областного бюджетов.

     1.5. Пункты 1.3.,  1.4., 1.5. Положения изложить в новой редакции:
       «1.3. Трудоустройство несовершеннолетних, молодежи, общественных работников  на создаваемые временные рабочие места осуществляется при условии соблюдения Трудового Кодекса Российской Федерации для данной категории, наличия санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии условий труда требованиям санитарных правил и гигиенических нормативов, а также оформления соответствующей записи в трудовой книжке.

      «1.4. В соответствии со статьей 92 Трудового Кодекса Российской Федерации норма рабочего времени для несовершеннолетних лиц, получающих общее или среднее профессиональное образование и работающих в период каникул, не может превышать:

 для работников в возрасте до шестнадцати лет - не более 24 часов в неделю;

для работников в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет - не более 35 часов в неделю;

Продолжительность рабочего времени лиц в возрасте до восемнадцати лет, получающих общее образование или среднее профессиональное образование и совмещающих в течение учебного года получение образования с работой, не может превышать половины норм, установленных  в настоящем пункте для лиц соответствующего возраста.

        «1.5 Прием на работу несовершеннолетних и молодежи, осуществляется после прохождения медицинского освидетельствования, регистрации в центре занятости населения с оформлением соответствующего приказа и ознакомлением с ним подростка под роспись. Несовершеннолетние в возрасте от четырнадцати до восемнадцати лет, за исключением несовершеннолетних, приобретших гражданскую дееспособность в полном объеме, могут заключать трудовые договоры с работниками при наличии собственных заработка, стипендии, иных доходов и с письменного согласия своих законных представителей (родителей, опекунов, попечителей)».
        1.6. Пункты 2.1, 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Финансирование временной занятости несовершеннолетних, общественных работников  на период их участия во временных работах, производится за счет средств местного бюджета.

2.2. Оплата труда за счет средств местного бюджета осуществляется пропорционально отработанному времени,  в зависимости от выработки, согласно существующим нормам и расценкам».
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения www.советское-сп.рф
Глава Советского

сельского поселения                                                                        В.Ю.Зиновьев